Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNO BOLSISTA PARA O PIBID

O DIRETOR do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande

do Sul –  Campus Caxias do Sul,  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria  nº  313/2016,  publicada  no  D.O.U em 24/02/2016,  TORNA PÚBLICO o resultado  do

processo de seleção de alunos para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

(PIBID),  com atuação junto  às  escolas  da rede  pública de educação,  situadas  no município  de

Caxias do Sul, participantes do programa, referente ao Edital nº 23/2017

Candidato Resultado

Luisa Savichi* 9,5

Leonardo Rafael da Silva dos Santos* 9,0

Igor Bruno Mantovani** 8,5

Natã Molina Fontoura** 8,0

Francielli Soares Silva** 7,5

Virgínia Pigotto Pereira** 7,0

Adenilson Luiz da Silva Não Aprovado

Munique dos Santos Lima Ausente
* Candidatos contemplados com bolsas do PIBID.
** Candidato aprovada irá compor a lista de espera válida por 1 (um) ano.

Caxias do Sul, 30 de março de 2017.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO

Diretor-Geral

 Campus Caxias do Sul

Portaria 313/2016.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 23, de 21 de março de 2017 – Página 1 de 1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/